
Na temelju članka 24. točke 2. Statuta općine Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 
broj: 1/08 i 8/08) i članka 2. Odluke o pretpostavkama, načelima i načinu izrade Programa 
kapitalnih investicija općine Posušje broj: 01-14-56/07 od 26.2.2007. god, („Službeni glasnik 
općine Posušje“, broj: 2/07) Općinsko vijeće općine Posušje na 54. sjednici održanoj dana 
29.8.2008. godine, donijelo je: 
 

O D L U K U 
o ažuriranom programu kapitalnih investicija 

 
I 

Prihvaća se realizacija ažuriranog programa kapitalnih investicija (PKI) predložen od strane 
Općinskog načelnika u formi opisanoj u aneksima dolje navedene Odluke: 
Aneks br. 1 – Financijska projekcija proračuna općine Posušje 2008-2012, 
Aneks br. 2 – Popis projekata u programu kapitalnih investicija od 1. do 56. 
 

II 
Program ažuriranih kapitalnih investicija će biti ponovno ažuriran do 30.9.2009. godine i 
svake naredne godine koja prethodi proračunskoj godini na takav način da svako naredno 
izdanje Programa obuhvaća petogodišnji investicijski program. Program kapitalnih investicija 
je temelj za izradu investicijskog aneksa Odluke o usvajanju proračuna za svaku narednu 
proračunsku godinu. 

III 
Pretpostavke, načela i način realizacije Programa kapitalnih investicija se naročito odnose na 
način podnošenja zahtjeva i uvođenje novih investicijskih projekata u naredna izdanja 
Programa, koji mora biti u skladu s obvezujućim Odlukama Općinskog vijeća i Odlukama 
Općinskog načelnika, koji se tiču razrade programa. 
 

IV 
Općinsko Vijeće obvezuje Općinskog načelnika da traži dodatne, vanproračunske izvore 
financiranja investicijskih projekata sadržanih u narednim izdanjima Programa, dok je 
neophodno grupirati te projekte u zasebne grupe projekata. 
 

V 
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana objave u „Službenom glasniku općine 
Posušje“. 
 
                 Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
              OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 01-02-221/08                                                                                 PREDSJEDNICA 
Posušje, 29.8.2008. godine                                                                  Helena Lončar, v.r. 
 
 

 240



 
 
 
 
ANEX br. 1. 
 
God OPERATIVNI PRIHODI OPERATIVNI TROŠKOVI SLOBODNA SREDSTVA PRIRAST SLOBODNIH SREDSTAVA 
2007 4.458.000,00 4.999.000,00 541.000,00  
2008 4.683.000,00 5.071.600,00 388.600,00 0,72 
2009 4.902.200,00 5.036.000,00 133.800,00 0,34 
2010 5.149.200,00 5.137.800,00 11.400,00 0,09 
2011 5.383.200,00 5.162.000,00 221.200,00 19,40 
2012 5.625.200,00 5.231.400,00 393.800,00 0.28 
God PRIRAST PRIHODA PORAST RASHODA UDIO RASHODA U PRIHODIMA              PRIHODI MINUS RASHODI 
2007   1,12  
2008 1,050 1,015 1,08 0,036 
2009 1,047 0,993 1,03 0,054 
2010 1,050 1,020 1,00 0,030 
2011 1,045 1,005 0,96 0,041 
2012 0,789 0,915 0,93 0,126 

 241 



               Bosna i Hercegovina                                                                                                                         ina Bosnia and Hezegovina 
        Federacija Bosna i Hercegovina                                                                                                      Federation of Bosnia and Herzegovina                                            
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA                                                                                              West Hezegovina Canton 
                 OPĆINA POSUŠJE                                                                                   Posušje Municipality 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
                           ANEX br 2. 
     PLAN KAPITALNIH IZDATAKA U LOKALNU INFRASTRUKTURU 
         - AŽURIRANA LISTA PROJEKATA-konačna lista 
 
Red. 
br. 

Broj 
prot. 

 
Lokacija 

 
               Naziv projekta 

 
Grupa 

Broj 
bodova 

Srednja 
vrijednost 

 
Prioritet 

 
Status 

Procjena 
troškova 

1. 33/07 Rakitno Izgradnja vodovoda za Rakitno 01-Vodovodna 1660 137 4 Odobren 2 500 000 KM 
2. 30/07 Vir Izgradnja vodovoda za Vir 01-Vodovodna 1990 173 3 Odobren  
3. 57/07 Broćac 

Gradac 
Batin 

Izgradnja vodovoda „Posuško 
polje“ 

 
01-Vodovodna 
    infrastruktura 

 
1985 

 
176 

 
2 

 
Odobren

 
5 565 460 KM 

4. 58/07 Vinjani 
Vir  
Zagorje 

Izgradnja vodovoda „Virsko 
polje“ 

 
01-Vodovodna 
  infrastruktura 

 
2055 

 
180 

 
1 

 
Odobren

 
7 175 755 KM 

5. 63/07 Vinjani Izgradnja vodovoda Posušje Vir 01- Vodovodna 1835 160 5 Odobren  
6. 37/07 Podbila Uređenje izvora pitke vode 01-Vodovodna 1135 94 1 Odobren 30 000 KM 
7. 59/07 Posušje 

grad 
Raspodjela na visinske gradske 
zone  

01-Vodovodna 
   infrastruktura 

1875 163 8 Odobren 750 000 KM 

8. 39/07 Broćanac Vodovod od Bašića do Leka 01-Vodovodna 1240 101 6 Odobren 40 000 KM 
9. 42/07 Batin Sanacija batinskog bunara 01-Vodovodna 885 74 9 Odobren 4 800KM 
          
10. 60/07 Posušjeg

rad 
Izgradnja I faze gradske 
kanalizacije 

 
02-kanalizacija 

 
2360 

 
208 

 
1 

 
Odobren

 
16 166 760 KM 

          
11. 01/07 Podbila Rekonstrukcija puta u MZ podbila 03-Cestovna 835 71 8 Odobren 30 000 KM 
12. 04/07 G.Jukići Rekonstrukcija puta 03-Cestovna 1035 89 4 Odobren 115 000 KM 
 
13. 

 
06/07 

MZ Rast 
-ovača 

 
Popravak puta 

03-Cestovna 
infrastruktura 

 
795 

 
69 

 
9 

 
Odobren

10 000 KM 

 242 



Red. 
br. 

Broj 
prot. 

 
Lokacija 

  
                Naziv projekta 

 
Grupa 

Broj 
bodova 

Srednja 
vrijednost 

 
Prioritet 

 
Status 

Procjena 
troškova 

14.  
08/07 

MZ Rast -
ovača 

 
Izgradnja nogostupa 

03-Cestovna 
infrastruktura 

 
895 

 
74 

 
6 

 
Odobren 

 
150 000 KM 

15. 09/07 MZ Broć 
-anac 

Popravak i asfaltiranje puta u 
Bašićima 

03-Cestovna 
infrastruktura 

 
760 

 
63 

 
10 

 
Odobren 

 
50 000 KM 

16. 21/07 Vir Cesta kroz Vir 03-Cestovna 1310 107 1 Odobren 450 000 KM 
17.  38/07 Broćanac Asfaltiranje puta od sela gornji 

Milićevići do puta M 6.1 
03-Cestovna 
infrastruktura 

 
900 

 
74 

 
7 

 
Odobren 

 
75 000 KM 

18. 40/07 Batin Sanacija puta 03-Cestovna 905 77 5 Odobren 8 800 KM 
          
 
19. 

 
03/07 

 
Osoje 

 
Izgradnja osnovne škole u Osoju 

04 – Projekti iz 
obrazovanja 

 
1240 

 
101 

 
5 

 
Odobren

 
120 000 KM 

 
20. 

 
47/07 

 
Općina 

Izrada plana uvođenja novih 
strukovnih zanimanja 

04 – Projekti iz 
obrazovanja 

 
1685  

 
146 

 
2 

 
Odobren 

 
5 000 KM 

 
21. 

48/07 Općina Adaptiranje nastavnog plana i 
programa 

04 – Projekti iz 
obrazovanja 

 
1670 

 
145 

 
3 

 
Odobren 

 
30 000 KM 

 
22. 

 
49/07 

 
Općina 

Analiza prostornih i kadrovskih 
mogućnosti za uvođenje nov.zan. 

04 – Projekti iz 
obrazovanja 

 
1570 

 
134 

 
4 

 
Odobren 

 
10 000 KM 

 
23. 

 
50/07 

 
Posušje 

Izgradnja nove Osnovne Škole u 
Posušju 

04 – Projekti iz 
obrazovanja 

 
2275 

 
202 

 
1 

 
Odobren 

 
4 500 000 KM 

 
24. 

 
62/07 

 
Čitluk 

Sanacija ograde oko igrališta  
Osnovne škole u Čitluku 

04 – Projekti iz 
obrazovanja 

 
990 

 
87 

 
7 

 
Odobren

 
6 000 KM 

          
 
25. 

 
28/07 

 
Posušje 

Održavanje vjerskih objekata od 
općinskog značenja 

05 – Projekti iz 
kulture 

 
1375 

 
118 

 
3 

 
Odobren 

 
314 678 KM 

 
26. 

 
29/07 

 
Posušje 

 
Zaštita kulturno-povijesnih 
spomenika i naslijeđa 

 
05 – Projekti iz 
kulture 

 
1660  

 
141 

 
1 

 
Odobren 

 

 
27.  

 
31/07 

 
Vir 

 
Uređenje starog grada Ričani 

05 – Projekti iz 
kulture 

 
940 

 
72 

 
4 

 
Odobren 

 

 
28. 

 
43/07 

 
Ćesića 
Draga 

 
Izgradnja ograde oko igrališta u 
naselju Ćesići 

 
05 – Projekti iz 
kulture 

 
710  

 
61 

 
5 

 
Odobren

3 
600 KM 

 243 



Red. 
br. 

Broj 
prot. 

 
Lokacija 

 
Naziv projekta 

 
Grupa 

Broj 
bodova 

Srednja 
vrijednost 

 
Prioritet 

 
Status 

Procjena 
troškova 

 
29. 

 
12/07 

 
Vranić 

 
Uređenje školskog igrališta Vranić

06-Projekti iz 
drugih oblasti 

 
660 

 
56 

 
22 

 
Odobren

 
20 000 KM 

 
30. 

13/07 MZ Broć 
-anac 

Izgradnja spomenika poginulim 
Braniteljima iz Domovinskog rata 

06  
610 

 
52 

 
28 

 
Odobren 

 

 
31. 

 
02/07 

 
Osoje 

 
Izgradnja prostorija za MZ Osoje 

06  
680 

 
58 

 
19 

 
Odobren

 

 
32. 

 
05/07 

 
G.Jukići 

 
Izgradnja igrališta 

06  
855 

 
71 

 
12 

 
Odobren

 
28 000 KM 

 
33. 

 
07/07 

MZ Ras 
-tovača 

 
Rasvjeta i oglasne ploče 

06  
655 

 
54 

 
25 

 
Odobren

 
200 000 KM 

34. 14/07 Vranić Izgradnja prostorija za MZ Broćanac 06 660 56 23 Odobren  
35. 15/07 Broćanac Izgradnja malonogometnog 

igrališta 
06 655 55 24 Odobren 30 000 KM 

36. 16/07 Broćanac Proširenje groblja  Kljenak 06 650 54 26 Odobren  
37. 17/07  

Vir 
Ograda oko školskog igrališta u Viru 06 905 67 14 Odobren 20 000 KM 

38. 18/07 Vir Zgrada MZ Vir i drugih udruženja 06 775 54 27 Odobren 120 000 KM 
39. 19/07 Vir RTV repetitor 06 685 57 20 Odobren 5 000 KM 
40. 20/07 Vir Uređenje i čišćenje vodtoka 06 1120 91 10 Odobren 15 000 KM 
41. 2707 Gradac Sanacija poljskog puta i sanacija 

divljih deponija 
06 830 68 13 odobren 10 000 KM 

42. 25/07 Gradac Rekonstrukcija mreže 06 790 66 16 Odobren  
43. 26/07 Posušje Inkubator proizvodnih programa 06 1680 140 8 Odobren 275 000 KM 
44. 34/07 Zagorje Izgradnja drvenog mosta i čišćenje 

korita 
06 990 84 11 Odobren 10 000 KM 

45. 35/07 Zagorje Izgradnja mrtvačnice 06 655 57 21 Odobren 60 000 KM 
46. 36/07 Podbila Uređenje prostora školskog kulturnog 

objekta 
06 790 67 15 Odobren 60 000 KM 

47. 41/07 Batin Izgradnja prostorija za MZ Batin 06 755 62 17 Odobren 23 000 KM 
 
48. 

 
44/07 

Oluja-
Rakitno 

 
Reciklažni centar 

 
06 

 
1900 

 
167 

 
2 

 
Odobren

 
332 000 KM 

 244 



 245 

Red. 
br. 

Broj 
prot. 

 
Lokacija 

 
              Naziv projekta 

 
Grupa 

Broj 
bodova

Srednja 
vrijednost 

 
Prioritet

 
Status 

Procjena 
troškova 

49. 45/07 Rakitno Zbrinjavanja klaoničkog otpada 06-projekti iz 
drugih oblasti 

330 16 29 Odobren 200 000 KM 

50. 46/07 Posušje Instaliranje kontejnera za korisni 
otpad 

 
06  

1480 128 9 Odobren 40 000 KM 

51. 51/07 Posušje Izrada studije održivog razvoja 
turizma u općini Posušje 

06 1810 156 4 Odobren 10 000 KM 

52. 52/07 Posušje Izrada studije o specifičnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji 

 
06 

1780 157 3 Odobren 10 000 KM 

53. 54/07 Posušje Formiranje kreditno jamstvenog 
fonda za razvitak proizvodnog 
poduzetništva 

06 1720 142 7 Odobren 80 000 KM 

54. 55/07 Posušje Poduzetnička zona Osrdak 06 2005 170 1 Odobren 405 000 KM 
55. 56/07 Posušje Poduzetnička zona Vlake 06 1840 154 5 Odobren 250 000 KM 
56. 61/07 Posušje Proširenje groblja Batin 06 800 60 18 Odobren 35 000 KM 
          
 
Napomena:  
 
1. Tabela Anex br.2 za 2009.god. sadržava ukupno 56 projekata razvrstanih u 6 grupa sa pripadajućim podacima prikazanim u gornjoj tabeli. 
2. U 2008.god. je došlo do realizacije 7 projekata sa tabele iz ANEXA br.2 Odluke o usvajanju Prgrama kapitalnih investicija iz 2008.godine  
    i to na rednim brojevima: 10; 11; 23;24;27;32 i 53. 
3. U ažuriranom Programu kapitalnih investicija za 2009 god.  prethodni Anex br.2 i Anex br.3 (iz prethodne Odluke) su sažeti u jedan Anex, 
Anex br.2.  Odluke za 2009.god. (Radi jednostavnijeg pregleda projekata na jednoj tabeli, i razvrstani  su po grupama od grupe 01 do grupe 06.) 
4. U zadnjem stupcu tabele „Procjena troškova“ neke su rubrike prazne jer za te projekte u prijavnom obrascu aplikant nije naveo cijenu koštanja 
projekta. 
 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 



 
Na temelju članka 21., 22.  i 23. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke", broj 4/99, 15/01 i 10/03 ) i članka 24. točka 5. Statuta općine Posušje 
(„Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 1/08, 8/08) Općinsko vijeće općine Posušje na 54. 
sjednici, održanoj dana  29.8.2008. godine, donijelo je: 
                                                                                                                           

O  D  L  U  K  U 
o pristupanju izrade izmjene i dopune regulacijskog plana   

"MOKRI DOLAC" (jugozapadni dio) 
 

Članak 1. 
       Ovom odlukom pristupa se izradi izmjene i dopune regulacijskog plana za područje 
„Mokri dolac“ (jugozapadni dio) u Posušju.  
 

Članak 2. 
        Područje plana iz ove odluke obuhvaća prostor od oko 0.5 ha (točna površina će se 
utvrditi prilikom izrade plana). 
        Planom iz ove odluke treba obuhvatiti parcele k.č. broj: 2209, 2210 i 2216 k.o. Posušje 
koje se nalaze jugozapadno od nogometnog stadiona „Mokri dolac“, koje su u privatnom 
vlasništvu. 

Članak 3. 
     Smjernice za izradu izmjene i dopune regulacijskog plana za područje "Mokri dolac" 
(jugozapadni dio) su sljedeće:  
     Za područje koje je obuhvaćeno planom "Mokri dolac" (jugozapadni dio), uzimajući u  
obzir stanje na terenu i već postojeću prostorno - plansku dokumentaciju predvidjeti 
stambenu, poslovnu i stambeno – poslovnu izgradnju, te predvidjeti i parcele za kolektivnu 
izgradnju. 
     Napomena: poslovni i stambeno - poslovni objekti moraju zadovoljavati uvjet da se 
obavljanjem djelatnosti u njima ne izazivaju štetne posljedice po okoliš te da nema utjecaja na 
javni red i mir tj. da se uklapaju u stambenu i stambeno – poslovnu zonu. 
 

                                                               Članak 4. 
   Sredstva za financiranje izrade  Plana su osigurana u proračunu općine Posušje. 

 
Članak 5. 

      Za nositelja pripreme za izradu izmjene i dopune regulacijskog plana za područje "Mokri 
dolac" (jugozapadni dio) određuje se Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoliša općine 
Posušje. 
      Nositelj pripreme za izradu Plana će osigurati svu raspoloživu dokumentaciju potrebnu za 
izradu Plana i osigurati suradnju svih korisnika prostora sa ciljem da se izradom regulacijskog 
plana usklade potrebe i planska rješenja. 
Nositelj pripreme za izradu Plana je posebno obvezan: 

1. Osigurati korištenje postojeće prostorno - planske dokumentacije      
2. Osigurati aktualan geodetski snimak za područje obuhvata s postojećom parcelacijom i 

vlasničkim odnosima 
3. Prikupiti katastarske podatke o nadzemnim i podzemnim komunalnim instalacijama, te 

podatke iz područja stanovanja, prometa, zdravstvene, socijalne i dječje zaštite i druge 
raspoložive podatke od utjecaja na prostorni razvoj i zaštitu životnog okoliša. 

 
 

 246



Članak 6. 
      Za izradu izmjene i dopune regulacijskog plana za područje "Mokri dolac" (jugozapadni 
dio) odrediti će se najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran putem javnog natječaja. 
      Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 
ponuditelju općina Posušje će zaključiti odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 
24/06, 70/06). 

Članak 7. 
      Nositelj pripreme za izradu plana je obavezan sačiniti program uključivanja javnosti u 
javne rasprave o svim fazama izrade Plana i organizirati njegovo provođenje, te o tome 
redovito informirati Općinsko vijeće. Javna rasprava će trajati 30 dana. 
 

Članak 8. 
     Ova Odluka stupa na snagu dana  idućeg dana od dana njenog objavljivanja u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
               Bosna i Hercegovina   
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA  
               OPĆINA POSUŠJE  
             OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:01-23-209/08                                                                                   PREDSJEDNICA        
Posušje, 29.8.2008. godine                                                                   Helena Lončar, v.r. 
………………………………………………………………………………………………… 
                                                                                                                                                                               
Na temelju članka 21., 22.  i 23. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke", broj: 4/99, 15/01 i 10/03 ) i članka 24. točka 5. Statuta općine Posušje 
(„Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 1/08 i 8/08) Općinsko vijeće općine Posušje na 54. 
sjednici, održanoj dana  29.8.2008. godine, donijelo je: 
                                                                                                                           

O  D  L  U  K  U 
o pristupanju izradi regulacijskog plana   

“Kružni tok - put za Mostar“ 
 

Članak 1. 
        Ovom odlukom pristupa se izradi regulacijskog plana za područje „Kružni tok – put za 
Mostar “ u Posušju.  

Članak 2. 
        Područje plana iz ove odluke obuhvaća prostor od oko 3 ha (točna površina će se utvrditi 
prilikom izrade plana). 
        Planom iz ove odluke obuhvaćen je lokalitet na kojem se nalazi novoizgrađeni kružni tok 
"Kružni tok - put za Mostar“, s posebnim osvrtom na definiranje namjene zemljišta koje se 
nalazi između Vukovarske ulice (južna obilaznica) i Mostarske ulice (put niz Marasov brig) 
do parcela k.č. broj: 1989/1, 1989/2 i 1983/3 k.o. Bešlići tj. do zemljišta koje je obuhvaćeno 
urbanističkim planom “Lokvice“ (broj: 01/I – 312/95 od 05.12.1995. god.), zemljište je 
dijelom u društvenom a dijelom u privatnom vlasništvu.  
 
 
 

 247



Članak 3. 
Smjernice za izradu regulacijskog plana za područje "Kružni tok - put za Mostar“ su sljedeće:  
Za područje koje je obuhvaćeno planom „Kružni tok - put za Mostar“, uzimajući u obzir 
stanje na terenu i već postojeću prostorno - plansku dokumentaciju treba predvidjeti, ako je 
moguće, stambenu i stambeno – poslovnu izgradnju, zelene površine itd. 
      Napomena: Stambeno - poslovni objekti moraju zadovoljavati uvjet da se obavljanjem 
djelatnosti u njima ne izazivaju štetne posljedice po okoliš te da nema štetnog utjecaja na 
javni red i mir tj. da se uklapaju u stambenu i stambeno – poslovnu zonu. 
 

                                                               Članak 4. 
   Sredstva za financiranje izrade  Plana su osigurana u proračunu općine Posušje. 

 
Članak 5. 

     Za nositelja pripreme za izradu regulacijskog plana za područje "Kružni tok – put za 
Mostar" određuje se Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje. 
      Nositelj pripreme za izradu Plana će osigurati svu raspoloživu dokumentaciju potrebnu za 
izradu Plana i osigurati suradnju svih korisnika prostora sa ciljem da se izradom regulacijskog 
plana usklade potrebe i planska rješenja. 
Nositelj pripreme za izradu Plana je posebno obvezan: 

1. Osigurati korištenje postojeće prostorno - planske dokumentacije      
2. Osigurati aktualan geodetski snimak za područje obuhvata s postojećom parcelacijom i 

vlasničkim odnosima 
3. Prikupiti katastarske podatke o nadzemnim i podzemnim komunalnim instalacijama, te 

podatke iz područja stanovanja, prometa, zdravstvene, socijalne i dječje zaštite i druge 
raspoložive podatke od utjecaja na prostorni razvoj i zaštitu životnog okoliša. 

 
Članak 6. 

      Za izradu regulacijskog plana za područje "Kružni tok - put za Mostar"odrediti će se 
najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran putem javnog natječaja. 
      Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 
ponuditelju općina Posušje će zaključiti odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 
24/06, 70/06). 

Članak 7. 
      Nositelj pripreme za izradu plana je obavezan sačiniti program uključivanja javnosti u 
javne rasprave o svim fazama izrade Plana i organizirati njegovo provođenje, te o tome 
redovito informirati Općinsko vijeće. Javna rasprava će trajati 30 dana. 
 

Članak 8. 
     Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana njenog objavljivanja u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
                 Bosna i Hercegovina   
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA  
                 OPĆINA POSUŠJE  
               OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-210/08                                                                            PREDSJEDNICA          
Posušje, 29.8.2008. godine                                                             Helena Lončar, v.r. 
…………………………………………………………………………………………………     

 248



Na temelju članka 21., 22.  i 23. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke", broj: 4/99, 15/01 i 10/03 ) i članka 24. točka 5. Statuta općine Posušje 
(„Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 1/08, 8/08) Općinsko vijeće općine Posušje na 54. 
sjednici, održanoj dana  29.8.2008 donijelo je: 
                                                                                                                           

O  D  L  U  K  U 
o pristupanju izrade izmjene i dopune regulacijskog plana   

naselja "MARTIĆA KRIŽ"  
 

Članak 1. 
       Ovom odlukom pristupa se izradi izmjene i dopune regulacijskog plana za područje 
sjeverozapadno od groblja „Martića križ“ u Posušju.  
 

Članak 2. 
        Područje plana iz ove odluke obuhvaća prostor od oko 0.5 ha (točna površina će se 
utvrditi prilikom izrade plana). 
        Planom iz ove odluke obuhvaćeno je zemljište koje se nalazi sjeverozapadno od groblja 
„Martića križ“, koje je u privatnom vlasništvu. Planom treba obuhvatiti sljedeće parcele: 
k.č. 2150/1 i k.č. 2149/1 k.o. Bešlići. 

Članak 3. 
     Smjernice za izradu izmjene i dopune regulacijskog plana naselja "MARTIĆA KRIŽ" su 
sljedeće:  
     Za područje koje je obuhvaćeno planom naselja "MARTIĆA KRIŽ", uzimajući u  
obzir stanje na terenu i već postojeću prostorno - plansku dokumentaciju, predvidjeti 
izgradnju stambenih, poslovnih i stambeno – poslovnih objekata. 

    Napomena: Poslovni i stambeno - poslovni objekti moraju zadovoljavati uvjet da se 
obavljanjem djelatnosti u njima ne izazivaju štetne posljedice po okoliš, niti da negativno 
utječe na javni red i mir tj. da se uklapaju u stambeno – poslovnu zonu.  

 
                                                               Članak 4. 

   Sredstva za financiranje izrade  Plana su osigurana u proračunu općine Posušje. 
 

Članak 5. 
      Za nositelja pripreme za izradu izmjene i dopune regulacijskog plana naselja "MARTIĆA 
KRIŽ“  određuje se Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje. 
      Nositelj pripreme za izradu Plana će osigurati svu raspoloživu dokumentaciju potrebnu za 
izradu Plana i osigurati suradnju svih korisnika prostora sa ciljem da se izradom regulacijskog 
plana usklade potrebe i planska rješenja. 
Nositelj pripreme za izradu Plana je posebno obvezan: 

1. Osigurati korištenje postojeće prostorno - planske dokumentacije      
2. Osigurati aktualan geodetski snimak za područje obuhvata s postojećom parcelacijom i 

vlasničkim odnosima 
3. Prikupiti katastarske podatke o nadzemnim i podzemnim komunalnim instalacijama, te 

podatke iz područja stanovanja, prometa, zdravstvene, socijalne i dječje zaštite i druge 
raspoložive podatke od utjecaja na prostorni razvoj i zaštitu životnog okoliša. 

 
Članak 6. 

      Za izradu izmjene i dopune regulacijskog plana naselja "MARTIĆA KRIŽ" odrediti će se 
najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran putem javnog natječaja. 

 249



      Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 
ponuditelju općina Posušje će zaključiti odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 
24/06, 70/06). 

Članak 7. 
      Nositelj pripreme za izradu plana je obavezan sačiniti program uključivanja javnosti u 
javne rasprave o svim fazama izrade Plana i organizirati njegovo provođenje, te o tome 
redovito informirati Općinsko vijeće. Javna rasprava će trajati 30 dana. 
 

Članak 8. 
     Ova Odluka stupa na snagu dana  idućeg dana od dana njenog objavljivanja u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
                Bosna i Hercegovina   
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA  
              OPĆINA POSUŠJE  
            OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:01-23-211/08                                                                                  PREDSJEDNICA        
Posušje, 29.8.2008. godine                                                                    Helena Lončar, v.r. 
…………………………………………………………………………………………………...     
 
Na temelju članka 22. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke" , broj: 4/99, 15/01 i 10/03) i članka 24. točka 5. Statuta općine Posušje 
(„Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 1/08, 8/08) Općinsko vijeće na 54. sjednici održanoj 
dana  29.8.2008. godine, donijelo je: 
 

O  D  L  U  K  U 
o usvajanju regulacijskog plana 

"SPAJUŠIĆA OGRADE" 
 

Članak 1. 
Usvaja se regulacijski plan „SPAJUŠIĆA OGRADE“ kojim su obuhvaćene parcele k.č. broj: 
1275, 1276, 1277, 1278, 1279 1280, 1281 i 1785/7 k.o. Bešlići, koje su u privatnom 
vlasništvu te parcela k.č broj: 1787 k.o. Bešlići koja je u državnom vlasništvu a radi 
oblikovanja parcela za izgradnju stambenih, poslovnih i stambeno-poslovnih objekata.  
 

Članak 2. 
Odluku o pristupanju izradi regulacijskog plana „Spajušića ograde“ broj:  
01-23-148/08 Općinsko vijeće općine Posušje usvojilo je na sjednici održanoj dana 
09.06.2008. godine.  
Odlukom o stavljanju na javni uvid prijedloga regulacijskog plana „Spajušića ograde“ broj: 
01-475/08 od 15.07.2008. godine navedeni plan je stavljen na javni uvid u trajanju od  
15.07. 2008. godine do 16.08.2008. godine. 
 

Članak 3.  
Prijedlog regulacijskog plana „Spajušića ograde“ izradila je Služba za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša općine Posušje. 

 

 250



Članak 4. 
Ova odluka stupa na snagu idućeg dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku općine 
Posušje“. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
               OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:01-23-212/08                                                                                      PREDSJEDNICA 
Posušje, 29.8.2008. godine                                                                      Helena Lončar, v.r. 
…………………………………………………………………………………………………...              
                                                                        
Na temelju članka 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 34/03), članka 34. Zakona o ustanovama 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“ broj: 7/98) članka 24. točka 18. Statuta 
općine Posušje („Službeni glasnik općine“ broj: 1/08 i 8/08) i članka 21. Statuta Centra za 
socijalni rad Posušje broj:197/02, nakon provedenog postupka po javnom oglasu za 
imenovanje Upravnog vijeća Centra za socijalni rad Posušje broj: 01-459/08, Općinsko vijeće 
općine Posušje na 54. sjednici održanoj dana 29.8.2008. godine donijelo je: 
 
 

RJEŠENJE 
o konačnom imenovanju Upravnog vijeća  

Centra za socijalni rad Posušje 
 

I. 
U Upravno vijeće Centra za socijalni rad Posušje imenuju se: 
 
1. Blago Bakula, predsjednik – predstavnik osnivatelja 
2. Ante Milićević, član – predstavnik osnivatelja 
3. Mirjana Jurilj, član – predstavnik djelatnika ustanove 
 

II. 
Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri (4) godine. 
 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
općine“ i „Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine“. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
               OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:01-05-217/08                                                                                      PREDSJEDNICA 
Posušje, 29.8.2008. godine                                                                      Helena Lončar, v.r. 
…………………………………………………………………………………………………...              

 251



 
Na temelju članka 85 i 89. Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni glasnik 
općine Posušje“ broj: 5/08, 9/08) Općinsko vijeće općine Posušje na 54. sjednici održanoj 
dana  29.8.2008. godine, donijelo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
o dodjeli građevinskog zemljišta 

 
I 

Prihvaća se zahtjev za dodjelu građevinskog zemljišta u svrhu udomljavanja malodobne djece 
čiji su roditelji, Dinka i Branko Ćesić, tragično izgubili život u prometnoj nezgodi. 
 

II 
Obvezuje se Općinski načelnik da zajedno s nadležnim službama pripremi Prijedlog Rješenja 
o dodjeli građevinskog zemljišta na lokalitetu Meljakuša III, k.č. 2190/196, na koju se zahtjev 
odnosi. 
 

III 
Podnositelji zahtjeva se oslobađaju naknade za dodijeljeno građevinsko zemljište, rente za 
pogodnost građenja, te naknade za uređenje građevinskog zemljišta. 
 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Posušje“. 
 
 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
               OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:01-31-215/08                                                                                      PREDSJEDNICA 
Posušje, 29.8.2008. godine                                                                      Helena Lončar, v.r. 
…………………………………………………………………………………………………...              
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            S A D R Ž A J 

 252



 
 

 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE 
 
 
1. Odluka o ažuriranom programu kapitalnih investicija…………………………………….240 
2. Odluka o pristupanju izrade izmjene i dopune regulacijskog plana 
    „MOKRI DOLAC“ (jugozapadni dio)…………………………………………………….246 
3. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog plana „Kružni tok – put za Mostar“…………..247 
4. Odluka o pristupanju izrade izmjene i dopune regulacijskog plana naselja 
     „MARTIĆA KRIŽ“………………………………………………………………………249 
5. Odluka o usvajanju regulacijskog plana „SPAJUŠIĆA OGRADE“……………………...250 
6. Rješenje o konačnom imenovanju Upravnog vijeća  
    Centra za socijalni rad Posušje……………………………………………………………251 
7. Zaključak o dodjeli građevinskog zemljišta………………………………………………252 
 
………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
IZDAJE : OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE 
 
 
UREĐUJE: Branka Milićević, tajnik Općinskog vijeća općine Posušje  
 

 
 
 

 253


	O  D  L  U  K  U 
	o pristupanju izrade izmjene i dopune regulacijskog plana   
	"MOKRI DOLAC" (jugozapadni dio) 
	O  D  L  U  K  U 
	o pristupanju izradi regulacijskog plana   
	“Kružni tok - put za Mostar“ 

	O  D  L  U  K  U 
	o pristupanju izrade izmjene i dopune regulacijskog plana   
	naselja "MARTIĆA KRIŽ"  

	O  D  L  U  K  U 
	o usvajanju regulacijskog plana 
	"SPAJUŠIĆA OGRADE" 



